
2025 年 12 月 

組合員 各位 

 

シャープワンストップサービス株式会社 

 

冷媒ガス(フロンガス)価格高騰に伴う修理料金改定のご案内 

拝啓 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素はシャープ製品のご拡売並びにアフターサー

ビスに格別のご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

エアコン修理に使用する冷媒ガス(フロンガス)について、冷媒ガス出荷国である中国での輸出規制に

よって仕入価格高騰が続いており、ここに至り価格を維持することが困難な状況となりました。 

つきましては、下記の通り「冷媒(フロンガス)価格」「家庭用エアコン出張診断料」を改定いたしたく

存じます。 

今後共、お客様に安心してご愛用いただける商品の創出とアフターサービスの提供に取り組んで参り

ますので、何卒、ご理解とご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

【記】 

１．改定内容 

[１]冷媒(フロンガス)価格                          ［税別］ 

 現行(100g 単価) 改定後(100g 単価) 

販売店様価格 お客様価格 販売店様価格 お客様価格 

R32 410 円 590 円 450 円 640 円 

 

[２]家庭用エアコン出張診断料 

冷媒ガスを必要とする故障判定において、見積りキャンセル時には冷媒ガスの 

使用量に関係なく、一律の価格を適用させていただくものです。 

                         ［税別］  <ご参考> 

 家庭用エアコン出張診断料 

(冷媒ガス使用) 

 出張診断料 

(冷媒ガス未使用) 

現行 改定後 従来通り 

販売店様価格 6,000 円(※) 6,300 円(※) 4,000 円(※) 

お客様価格 7,800 円(※) 8,200 円(※) 5,000 円(※) 

(※)移動距離が「20Km を超えた場合、10Km 毎に 500 円加算」いたします。 
また、実費分は別途加算。（現行から変更ありません） 

 

２．改定日 

2026 年 1 月１日弊社受付分より 


